П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

         13 сентября 2021 года                           с.Чоя                                № 573

О внесении изменений в общественный Совет

по вопросам коренных малочисленных народов

при Главе муниципального образования «Чойский район»

В целях обеспечения согласованного взаимодействия органов местного

самоуправления по вопросам коренных малочисленных народов,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав

коренных малочисленных народов Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в общественный Совет  по вопросам коренных

малочисленных народов при Главе муниципального образования «Чойский

район», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Чойский район» от 15 июля 2019 № 402 согласно приложению к

настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

подписания.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Чойский район» социальным

вопросам.

       Глава муниципального образования

                       «Чойский район»                                                                 И.А. Русских

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чойский район»

от 10 сентября 2021 года №

Состав

общественного Совета по вопросам коренных малочисленных народов

при Главе муниципального образования «Чойский район»

Русских Игорь Александрович Глава муниципального образования

«Чойский район», председатель Совета

Диминева Марианна Николаевна Заместитель Главы администрации

муниципального образования

«Чойский район» по социальным

вопросам, заместитель председателя

Совета

Юданова Ольга Александровна Заместитель начальника

экономического отдела администрации

муниципального образования

«Чойский район», секретарь Совета

Члены Совета по согласованию:

Чепконаков Валерий Григорьевич Директор Автономной

некоммерческой организации

туристско – информационного и

национально- культурного центра

«Солоны» («Радуга»)

Алмадаков Алексей Павлович Депутат муниципального образования

«Чойский район»

Карасев Андрей Анатольевич Председатель семейно – родовой

общины «Альбаган»;

Напалкова Нина Маратовна Главный бухгалтер сельской

администрации Паспаульского

сельского поселения;

Каюкова Елена Николаевна работник  ИП Каюков Н.В.;

Логачева Наталья Терентьевна Безработная;

Бодрошева Людмила Семеновна Пенсионерка;

Токаеков Юрий Константинович Индивидуальный предприниматель

 -